Usr: JAVIER
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

MUNICIPIO DE SOMBRERETE

Concepto

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2020 Al 31/dic/2020

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

2020

hora de Impresién

Fecha y [03/ago/2021
09:58 a.m.

2019

ORIGEN $279,033,811.53 $274,192,810.43
ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
IMPUESTOS $17,777,331.92 $17,375,777.99
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $23,165,462.41 $22,291,871.94
PRODUCTOS $6,297,121.93 $398,750.20

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

$15,744,773.31
$1,338,803.40
$200,576,541.69

$0.00

$14,133,776.87
$211,280,750.62

$103,756,519.64
$17,304,310.54
$66,344,612.44

$18,248,885.68
$1,569,291.99
$210,595,655.75

$0.00

$3,712,576.88
$222,829,988.51

$95,156,031.89
$25,623,611.98
$68,397,927.19

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $15,631,865.03 $25,715,961.45
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $8,243,442.97 $7,936,456.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $67,753,060.91 $51,362,821.92

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACION $64,926,583.13 $55,867,888.04

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

$61,825,825.45
$3,100,757.68
$0.00
-$64,926,583.13

$53,533,327.04
$2,334,561.00
$0.00
-$55,867,888.04

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACION $0.00 $11,176,028.51
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $11,176,028.51

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 -$11,176,028.51



MUNICIPIO DE SOMBRERETE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: JAVIER Del 01/ene/2020 Al 31/dic/2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2020

$2,826,477.78
$18,059,182.69
$20,885,660.47

Fecha y [03/ago/2021
hora de Impresién| 09:58 a.m.

2019

-$15,681,094.63
$33,740,277.32
$18,059,182.69



