

MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic/2020

Usr: JAVIER Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 03/ago/2021 hora de Impresión 09:58 a.m.

Concepto	2020	2019
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$279,033,811.53	\$274,192,810.43
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS	\$17,777,331.92	\$17,375,777.99
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS PRODUCTOS	\$23,165,462.41 \$6,297,121.93	\$22,291,871.94 \$398,750.20
APROVECHAMIENTOS	\$15.744.773.31	\$18,248,885.68
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$1,338,803.40	\$1,569,291.99
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$200,576,541.69	\$210,595,655.75
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$14,133,776.87	\$3,712,576.88
APLICACIÓN	\$211,280,750.62	\$222,829,988.51
SERVICIOS PERSONALES	\$103,756,519.64	\$95,156,031.89
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$17,304,310.54	\$25,623,611.98
SERVICIOS GENERALES	\$66,344,612.44	\$68,397,927.19
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00 \$15,631,865.03	\$0.00 \$25,715,961.45
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$8,243,442.97	\$7,936,456.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
CONVENIOS	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$67,753,060.91	\$51,362,821.92
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
APLICACIÓN	\$64,926,583.13	\$55,867,888. 04
BIENES INMUEBLES. INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$61.825.825.45	\$53,533,327.04
BIENES MUEBLES	\$3,100,757.68	\$2,334,561.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$64,926,583.13	-\$55,867,888.04
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$11,176,028.51
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO EXTERNO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$11,176,028.51
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	-\$11,176,028.51



MUNICIPIO DE SOMBRERETE ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2020 Al 31/dic/2020

Usr: JAVIER Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 03/ago/2021 hora de Impresión 09:58 a.m.

Concepto	2020	2019
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$2,826,477.78	-\$15,681,094.63
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$18,059,182.69	\$33,740,277.32
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$20,885,660.47	\$18,059,182.69